

## عنوان مقاله:

ارزیابی رابطه بین مشارکت خانوادگی و عملکرد مالی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی حسابداری، مدیریت و نوآوری در کسب و کار (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 93

## نویسندگان:

محمد عقیقی

مهدی امجدی

## خلاصه مقاله:

یکی از انواع رایج کسب وکارها، کسب وکارهای خانوادگی می باشد که به دلیل عدم شناخت ماهیت و اهمیت آن توجه کمتری بدان شده است. مطالعه در مورد شرکت های خانوادگی با در اختیار داشتن درصد سهام بالا و یا حضور اعضای یک خانواده در هیات مدیره به ندرت انجام گرفته و اهمیت موضوع آنجایی بیشتر می شود که حفظ منافع خانواده در تضاد با منافع سایر سهام داران قرار گیرد. هدف اصلی این پژوهش پاسخ به این سوال است که، چه رابطه ای بین مشارکت خانوادگی و عملکرد مالی شرکت ها وجود دارد بنابراین تحقیق حاضر شامل یک سوال اصلی و سه سوال فرعی می باشد. که به ارزیابی رابطه بین مشارکت خانوادگی و عملکرد مالی شرکتها در شرکتهای پذیرفته شده در بورس - اوراق بهادار تهران در طی یک دوره شش ساله سا لهای 1393-1388 پرداخته می شود. در نهایت با توجه به محدودیتهای تحقیق نمونه آماری با جامعه آماری برابر و اطلاعات مربوط به 33 شرکت جمع آوری گردیده است. متغیرهای مستقل تحقیق شامل، مالکیت خانوادگی، حاکمیت خانوادگی، مدیریت خانوادگی و نقش دوگانه مدیرعامل رئیس هیات مدیره و متغیر وابسته نسبت کیو توبین شرکت هم چنین متغیر اندازه شرکت و سن شرکت متغیرهای کنترلی تحقیق می باشند. همچنین تحقیق مورد نظر از جهت هدف، یک تحقیق کاربردی است. از لحاظ نوع طرح تحقیق به جهت تکی هبر اطلاعات تاریخی، پس رویدادی است و روش استنتاج آن استنتاج توصیفی میباشد که جهت مستندسازی نتایج تجزیه و تحلیل آماری و ارائه راه حل های نهایی، از شیوه آماری با کمک نرم افزار Eviews استفاده شده است. سوالات تحقیق با استفاده از رگرسیون خطی مرکب تحلیل شده اند نتایج برآورد رگرسیونی حاکی از این است بین مشارکت خانوادگی در حاکمیت و عملکرد مالی شرکت رابطه معنی دار و منفی وجود دارد. به این معنی که افزایش در حاکمیت خانوادگی با کاهش عملکرد مالی شرکت همراه است، همچنین بین مشارکت خانوادگی از طریق نقش دوگانه مدیرعامل رئیس هیات مدیره و عملکرد - مالی شرکت رابطه معنی داری و معکوسی وجود دارد

## کلمات کلیدی:

مشارکت خانواده در مالکیت، حاکمیت و مدیریت شرکت، عملکرد مالی سالانه، کیوتوبین

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/988705>

